
КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО СУМСЬКОЇ 
ОБЛАСНОЇ РАДИ «СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКСТРЕНОЇ 

МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ТА МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ»

НАКАЗ

02.09.2024 м. Суми № ю р-рд

Про внесення змін до Антикорупційної програми комунального 
некомерційного підприємства Сумської обласної ради «Сумський 
обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» 
на 2023-2025 роки, затвердженої наказом від 23.03.2023 № 41-ОД

Відповідно до пункту 8.7. розділу 8 «Нагляд, контроль, внесення змін 
до цієї Програми» Антикорупційної програми комунального некомерційного 
підприємства Сумської обласної ради «Сумський обласний центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф» (далі -  Центр) на 2023-2025 роки, 
затвердженої наказом від 23.03.2023 № 41-ОД, Порядку ведення Єдиного 
порталу повідомлень викривачів (далі -  Портал), затвердженого наказом 
Національного агентства з запобігання корупції від 01.03.2023 № 1/23, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 р. за 142 22/39078, 
у зв’язку з отриманням Центром доступу з використанням електронних 
кабінетів до внутрішньої частини Порталу в межах, необхідних для реалізації 
вимог Закону України «Про запобігання корупції», на підставі протоколу 
засідання робочої групи з проведення самооцінки корупційних ризиків 
від ЗО серпня 2024 року № 8

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Антикорупційної програми комунального
некомерційного підприємства Сумської обласної ради «Сумський обласний 
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» на 2023-2025 роки, 
затвердженої наказом від 23.03.2023 № 41-ОД, виклавши розділ 7
«Повідомлення, їх перевірка та відповідальність» у новій редакції, 
що додається.

2. Уповноваженому з антикорупційної діяльності забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Центру.

3. Керівникам структурних підрозділів ознайомити працівників 
зі змінами, внесеними до Антикорупційної програми.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Сергій БУТЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ КНП СОР «Сумський 
обласний центр екстреної 
медичної допомоги та медицини 
катастроф»
від 23.03.2023 № 41-ОД
в редакції наказу
від 02.09.2024 № ЮО-ОД

7. ПОВІДОМЛЕННЯ, ЇХ ПЕРЕВІРКА ТА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ
7.1. Центр створює сприятливі умови для здійснення повідомлення 

про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (далі — 
Повідомлення):

7.1.1. створює сприятливі умови для викривачів та формує повагу 
до викривачів як частину ділової культури Центру;

7.1.2. створює та забезпечує функціонування каналів, через які особа може 
здійснити Повідомлення, гарантовано зберігаючи свою анонімність.

Для Повідомлення працівниками Центру про факти порушення 
Антикорупційної програми, вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень розміщено інформацію про внутрішні канали зв'язку 
на інформаційному стенді у холі адміністративної будівлі Центру та на вебсайті 
Центру:
через Єдиний портал повідомлень викривачів за посиланням:
https://whistleblowers.nazk.gov.Ua/#/
засоби поштового зв’язку на адресу:
провулок Громадянський, будинок 4 А, місто Суми, 40021 
та електронною поштою Центру: skoray-sumyl03@ukr.net;
через скриньку для повідомлень, розміщену у холі адміністративної будівлі
Центру за адресою: пров. Громадянський, будинок 4А, місто Суми;
шляхом зв’язку безпосередньо з Уповноваженим:
електронна поштова скринька Уповноваженого: апІуког103@і.иа
або засобом телефонного зв’язку за номером: (0542) 68-20-17.

Порядок прийняття та розгляду повідомлень про факти порушення 
Антикорупційної програми або ознак вчинення корупційних чи пов’язаних 
з корупцією правопорушень, строків та порядок їх розгляду Уповноваженим 
здійснюється відповідно до Порядку, затвердженого наказом Центру 
від 01.08.2024 № 78-ОД «Про затвердження Порядку прийняття та розгляду 
повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» 
в КНП СОР «СОЦЕМД та МК»;

7.1.3. усі повідомлення, незалежно від шляхів їх отримання, вносяться 
до Єдиного порталу повідомлень викривачів уповноваженими особами;

7.1.4. викривачі самостійно визначають, які канали повідомлень 
використовувати для здійснення Повідомлення;

https://whistleblowers.nazk.gov.Ua/%23/
mailto:skoray-sumyl03@ukr.net


2

7.1.5. викривачам гарантується конфіденційність у порядку та на умовах, 
визначених Законом, і можливість подання Повідомлення без зазначення 
авторства (анонімно);

7.1.6. засоби заохочення викривачів та формування культури Повідомлення 
реалізуються Центром відповідно до наказу від 15.11.2022 № 148-ОД 
«Про затвердження Положення про впровадження комунальним 
некомерційним підприємством Сумської обласної ради «Сумський обласний 
центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» механізмів 
заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі 
факти корупційних або пов’язаних з корупцією порушень, інших порушень 
Закону.

7.2. Директор, посадові особи усіх інших рівнів, Уповноважений у межах 
своїх повноважень забезпечують умови для захисту викривачів та його прав 
у порядку та на умовах, установлених у Законі:

7.2.1. викривач має право подавати докази на підтвердження свого 
Повідомлення, отримувати підтвердження прийняття і реєстрації 
Повідомлення, інформації про стан та результати його розгляду, 
конфіденційність, звільнення від юридичної відповідальності за здійснення 
Повідомлення, поширення зазначеної у Повідомленні інформації, незважаючи 
на можливе порушення таким Повідомленням своїх трудових, цивільних 
чи інших обов’язків або зобов’язань, крім випадку здійснення завідомо 
неправдивого повідомлення;

7.2.2. права викривача виникають з моменту здійснення Повідомлення, 
яке містить фактичні дані, що підтверджують можливе вчинення корупційного 
або пов’язаного з корупцією правопорушення, іншого порушення Закону, 
які можуть бути перевірені;

7.2.3. доступ до інформації про викривачів має лише директор Центру, 
Уповноважений та визначені ним працівники, які задіяні у процесі прийняття 
та розгляду Повідомлень у Центрі;

7.2.4. у разі витоку конфіденційної інформації про викривача директор 
Центру та Уповноважений вживають заходи для уникнення настання 
негативних наслідків для викривача, пов’язаних з таким розголошенням;

7.2.5. забороняється залякування, приниження чи переслідування 
викривачів, застосування до них інших негативних заходів впливу (відмови 
у прийнятті на роботу; звільнення чи примушення до звільнення; притягнення 
до дисциплінарної відповідальності; інших заходів, у тому числі формально 
правомірних рішень і дій, які носять вибірковий характер, зокрема 
не застосовуються до інших працівників у подібних ситуаціях та/або 
не застосовувалися до працівника у подібних ситуаціях раніше), або погрози 
у застосуванні таких заходів впливу;

7.2.6. викривач не може бути звільнений чи примушений до звільнення, 
притягнутий до дисциплінарної відповідальності, підданий іншим негативним 
заходам впливу або загрозі таких заходів впливу у зв’язку з Повідомленням;

7.2.7. права та гарантії захисту викривачів поширюються на близьких осіб 
викривача.



з

7.3. Повідомлення про можливі факти порушень цієї Програми, факти 
підбурення до вчинення корупційних або пов’язаних із корупцією порушень 
працівники та ділові партнери Центру можуть повідомити безпосередньо 
директору Центру, Уповноваженому або шляхом направлення електронного 
повідомлення на адресу електронної пошти Центру (skoray-sumyl03@ukr.net).

7.4. Попередній розгляд Повідомлення здійснює Уповноважений:
7.4.1. у разі, якщо отримана (виявлена) інформація про вчинення 

корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення, іншого 
порушення Закону стосується дій або бездіяльності директора Центру, таку 
інформацію без проведення попередньої перевірки Уповноважений надсилає 
суб’єкту, до повноважень якого належить призначення та звільнення з посади 
директора Центру;

7.4.2. у разі надходження Повідомлення або виявлення ознак вчинення 
Уповноваженим корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення, 
іншого порушення Закону або цієї Програми попередня перевірка такої 
інформації здійснюється особою, визначеною директором Центру;

7.4.3. за результатами попередньої перевірки приймаються такі рішення:
1) вжити заходів щодо припинення виявленого порушення;
2) призначити проведення внутрішнього розслідування у разі 

підтвердження викладених у Повідомленні (виявлених) фактів або необхідності 
подальшого з’ясування їх достовірності;

3) у разі виявлення ознак корупційного або пов’язаного з корупцією 
правопорушення негайно, протягом 24-х годин, письмово повідомити про його 
вчинення спеціально уповноважений суб’єкт у сфері протидії корупції;

4) закрити провадження у разі непідтвердження викладених у Повідомленні 
(виявлених) фактів;

7.4.4. проведення внутрішнього розслідування про можливе вчинення 
корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення, іншого 
порушення Закону або цієї Програми здійснюється комісією, утвореною 
директором Центру, у порядку, визначеному наказом Центру від 20.03.2024 
№ 39-ОД «Про затвердження порядку проведення службового розслідування 
за фактом корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення 
у комунальному некомерційному підприємстві Сумської обласної ради 
«Сумський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф», з метою визначення причин та умов вчинення порушення та його 
наслідків, визначення заходів щодо запобігання їх у майбутньому та передачі 
матеріалів до органу досудового розслідування у разі встановлення ознак 
кримінального правопорушення або до інших органів, уповноважених 
реагувати на виявлені правопорушення.

7.5. За порушення положень цієї Програми до працівників застосовуються 
заходи дисциплінарної відповідальності відповідно до трудового 
законодавства, правил внутрішнього трудового розпорядку Центру.

Уповноважений з
діяльності Наталія ФЕДОРНЯК

mailto:skoray-sumyl03@ukr.net

